
Informacja o godzinach pracy Starostwa
w dniach od 21.12 do 31.12

Informacja o godzinach pracy Starostwa w okresie przedświątecznym oraz między
Bożym Narodzeniem a Nowym Rokiem

⏰ 21 grudnia Starostwo Powiatowe w Sierpcu będzie czynne w godzinach od 7:30
do 13:00.
⏰24 grudnia Starostwo będzie czynne w godzinach od 7:30 do 12:00.
⏰ 28 grudnia Starostwo będzie czynne w godzinach od 7:30 do 17:00.
⏰ 31 grudnia Starostwo będzie czynne w godzinach od 7:30 do 12:00.

Za utrudnienia przepraszamy.

Kolędowanie w Mochowie

Dziś, w niedzielne popołudnie, w Mochowie na placu przy Publicznym Gimnazjum
odbyło się wigilijne kolędowanie zorganizowane przez Wójta Gminy Mochowo.
We wspólnym kolędowaniu z mieszkańcami gminy, mieli przyjemność uczestniczyć
przedstawiciele władz powiatu sierpeckiego przewodniczący rady Juliusz
Gorzkoś oraz wiceprzewodniczący rady Zbigniew Kopczyński.

Podczas uroczystości przedstawicielom władz powiatu zostało przekazane
„Betlejemskie Światełko Pokoju”, które jest symbolem radości, braterstwa,
pokoju i wspólnoty. Wszyscy zgromadzeni w świątecznej atmosferze przełamali
się opłatkiem i złożyli świąteczne życzenia. Nie zabrakło ciepłego
poczęstunku wigilijnego – barszczyku z pasztecikiem.

Jeżeli Twój wizerunek przypadkowo znalazł się na tych fotografiach, a nie
wyraziłeś na to zgody, prosimy zgłoś to na adres: promocja@powiat.sierpc.pl

Świąteczne Kolędowanie OPP w Sierpcu

Hej  kolęda,  kolęda…  Dziś  (14.12)  do  świątecznego  kolędowania  zaprosili
najmłodsi wychowankowie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu. Na koncercie
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obecny  był  starosta  sierpecki  Mariusz  Turalski,  który  uczestniczył  we
wspólnym kolędowaniu wraz z dzieci oraz przybyłymi gośćmi. To niezwykle ważne
spotkanie  przebiegło  w  miłej,  pełnej  ciepła  atmosferze  świąt  Bożego
Narodzenia.

Spotkanie Władz Powiatu z Wójtem Gminy
Rościszewo

Dziś (14.12) starosta sierpecki Mariusz Turalski i wicestarosta
Jarosław Ocicki spotkali się z wójtem gminy Rościszewo Janem
Sugajskim.

Tematem spotkania było omówienie możliwości dalszej współpracy
pomiędzy powiatem a gminą w zakresie przyszłych inwestycji.

Spotkanie wigilijne bibliotekarzy z
powiatu sierpeckiego

Grudzień to miesiąc spotkań wigilijnych.  Dziś (14.12.) w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Rościszewie odbyło się spotkanie wigilijne bibliotekarzy z
powiatu sierpeckiego.

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością starosta sierpecki Mariusz Turalski,
wicestarosta Jarosław Ocicki oraz wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski.

Wnętrze hali sportowej nabiera
kształtu !

Wnętrze hali sportowej przy ZS nr 1 w Sierpcu nabiera kształtu!
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Na placu budowy hali dużo się dzieje.

Dziś prowadzonym pracom przyglądał się starosta sierpecki
Mariusz Turalski w towarzystwie wicestarosty Jarosława Ocickiego
i Piotra Tyndorfa – dyrektora szkoły.

III nadzwyczajna sesja Rady Powiatu w
Sierpcu

W dniu 17 grudnia (poniedziałek) o godzinie 9:00 w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Sierpcu, przy ul. Świętokrzyskiej 2a odbędzie się III
nadzwyczajna sesja Rady Powiatu w Sierpcu.

Porządek obrad:

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza1.
obrad.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Powiatu2.
Sierpeckiego z organizacjami pozarządowym, osobami prawnymi i innymi
jednostkami organizacyjnymi, których cele statutowe obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego na rok 2019”.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  wpłat  i  kosztów  za3.
usuwanie pojazdów z drogi i przechowywanie ich na parkingu strzeżonym.

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  powołania  Rady4.
Społecznej  przy  Samodzielnym  Publicznym  Zespole  Zakładów  Opieki
Zdrowotnej  oraz  zwołania  jej  pierwszego  posiedzenia.

Zamknięcie obrad.5.

                                                      PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                          Juliusz Gorzkoś
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Wigilia ZS nr 2 w Sierpcu

W świątecznej atmosferze w Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu odbyło się tradycyjne
spotkanie wigilijne. 

Na odświętnie przygotowanych stołach nie zabrakło wigilijnych potraw. Po
części artystycznej i ciepłych życzeniach podzielono się opłatkiem. Były to
chwile pełne magii, uroku i radości.

W  spotkaniu  uczestniczyli  m.in.  starosta  sierpecki  Mariusz  Turalski,
wicestarosta  Jarosław  Ocicki,  prezes  Oddziału  Powiatowego  ZNP  w  Sierpcu
Teresa Domagalska,proboszcz parafii pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w
Sierpcu ks. Sławomir Zalewski, kadra pedagogiczna oraz uczniowie.

Spotkanie autorskie z Krzysztofem
Piersą

7 grudnia 2018 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie
autorskie z Krzysztofem Piersą, w którym uczestniczyli licealiści z II A wraz
z wychowawczynią.

Zaproszony  gość  jest  dziennikarzem  telewizyjnym  i  internetowym,  autorem
książek „Komputerowy ćpun” i „Trener marzeń”. Jak nikt rozumie świat gier i
samych graczy, od 5 roku życia grał! Gdy dorósł potrafił spędzić 56 godzin
przy komputerze, grając prawie bez przerwy. Krzysztof Piersa nie ukrywał
swojego uzależnienia od gier komputerowych „Byłem klasycznym nerdem”. Obecnie
sam  stwierdza  „mogłem  przegrać  całe  życie”.  Uratowała  go  aktywność  i
realizowanie swoich pasji. Został nurkiem, żeglarzem, modelarzem, droniarzem,
a nawet chórzystą.

Jak nie przegrać życia radzi w swoich książkach, odwołuje się nie tylko do
własnych doświadczeń , obala mity i podpowiada jak realizować swoje życiowe
cele w świecie, w którym smartfon jest niczym aparat tlenowy.

LO Sierpc
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Z pomocą dla Filipka

Dziś (13.12.) do Starostwa zawitały dzieci z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w
Sierpcu z koszykiem pełnym kartek świątecznych i pięknie zdobionych bombek
choinkowych.

Mali goście z uśmiechem na ustach zachęcali do zakupu własnoręcznie robionych
kartek pochodzących z konkursu „Najpiękniejsza Kartka Bożonarodzeniowa z
duszą’. Starostowie oraz pracownicy urzędu nie pozostali obojętni na pomoc i
wspomogli akcję charytatywną, z której cały dochód zostanie przekazany na
leczenie i rehabilitację Filipka.

Wigilia Powiatowego Polskiego
Stowarzyszenia Diabetyków w Sierpcu

W  środę  12  grudnia  br.   Zarząd  Powiatowego  Polskiego  Stowarzyszenia
Diabetyków w Sierpcu z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i
Nowego Roku zorganizował spotkanie opłatkowe chorych na cukrzycę.

Na  spotkaniu  obecni  byli  członkowie  Koła  oraz  zaproszeni  goście  m.in.:
starosta sierpecki Mariusz Turalski oraz proboszcz parafii pw. św. Wita,
Modesta i Krescencji w Sierpcu ks. Sławomir Zalewski.

Na  wigilii  u  diabetyków  nie  zabrakło  opłatka,  tradycyjnych  potraw  oraz
serdecznych życzeń.

„Zwyczaje świąteczne odkrywane na
nowo”

Już niebawem wypatrywać będziemy pierwszej gwiazdy, by potem podzielić się
opłatkiem i zasiąść do stołu wigilijnego.

W ten najpiękniejszy w roku wieczór zabrzmią kolędy, na stole pojawią się
wyjątkowe potrawy a w rogu pokoju stanie przystrojona bombkami i światełkami
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choinka. Przeżywaniu Świąt Bożego Narodzenia towarzyszy wiele zwyczajów i
obrzędów. Wiele spośród nich ma swoje źródło w tradycji ludowej. Doskonałą
okazją do ich poznania jest przygotowana już po raz 27 w Muzeum Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu wystawa „Boże Narodzenie na Mazowszu”.

Uroczystość otwarcia ekspozycji bożonarodzeniowej w skansenie miała miejsce 8
grudnia. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz samorządowych, instytucji
kulturalnych i oświatowych, a także placówek muzealnych i lokalnych mediów.
Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Jadwiga Teresa Zakrzewska,
przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa
Mazowieckiego; Ewa Jaszczak, Przewodnicząca Rady Muzeum; prof. dr hab. inż.
Zbigniew Kruszewski, rektor Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku;
Magdalena Grodecka, Dyrektor Wydziału Zamiejscowego Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Płocku; ksiądz dziekan dr Tomasz
Kadziński; ksiądz proboszcz Sławomir Antonii Zalewski, radni Powiatu
Sierpeckiego z Juliuszem Gorzkosiem na czele, Jarosław Perzyński, burmistrz
Miasta Sierpca, radni Rady Miasta Sierpc z wiceprzewodniczącym Zbigniewem
Długokęckim. Wszyscy obecni na uroczystości mieli okazję zwiedzić z
przewodnikami wystawę prezentowaną we wnętrach chłopskich chat i odbyć
przejażdżkę bryczką podziwiając krajobraz wsi z początku XX wieku, do czego
zachęcała piękna, słoneczna pogoda. Zwiedzający zobaczyli Wigilię i Boże
Narodzenie przeżywano zarówno w domu biednego jak i bogatego chłopa.
Przyjrzeli jak wykonywano dekoracje snopów zboża i choinek, a także jakie
potrawy spożywano podczas Świąt. Poznawali też obrzędy i tradycje związane z
okresem Adwentu i czasem poświątecznym, m.in. wypiekanie opłatków,
kolędowanie i odlewanie świec na święto Matki Boskiej Gromnicznej.

Drugą część uroczystości rozpoczął Dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu
Jan Rzeszotarski. Powitał zebranych i dokonał podsumowania mijającego roku w
sierpeckim muzeum. Jednym z największych osiągnięć placówki była rekordowa
frekwencja. Bramy Muzeum w roku 2018 przekroczyło ponad 100 000
zwiedzających. Zwrócił uwagę liczne wyróżnienia przyznane placówce za
zróżnicowaną, wartościową ofertę turystyczno-edukacyjną, a także pracę
popularyzatorską i wydawniczą. Podziękował też wszystkim osobom, które
wsparły i zaangażowały się w działalność skansenu. Wśród nich znalazły się
lokalne firmy, instytucje kultury i twórcy. Następnie zaprosił gości do
wysłuchania koncertu bożonarodzeniowego przygotowanego przez Mazowiecki Teatr
Muzyczny imienia Jana Kiepury w Warszawie. Na scenie wystąpił zespół Strauss
Ensemble pod dyrekcją Artura Jaronia. Muzykom towarzyszyli artyści
koncertujący na scenach całej Europy, sopranistka Aleksandra Orłowska-
Jabłońska i tenor Wojciech Sokolnicki. Występ poprowadziła Joanna Kurowska.
Widzowie usłyszeli najpiękniejsze utwory operetkowe, musicalowe, operowe
arie, dzieła muzyki poważnej oraz popularne szlagiery świąteczne, m.in.
„Granadę”, „O sole Mio”, „Arie ze śmiechem”, „Usta milczą, serce śpiewa” czy
„White Christmas”. Zachwycona publiczność nagrodziła wykonawców gromkimi
brawami. Dziękując im Dyrektor MWM złożył wszystkim zebranym życzenia
spokojnych, radosnych Świąt i spełnienia wszelkich planów w roku 2019.

Zachęcamy do odwiedzenia sierpeckiego skansenu w miesiącach zimowych.
Ekspozycję „Boże Narodzenie na Mazowszu” zwiedzać można do końca lutego 2019.
Dla grup zorganizowanych, dzieci oraz ich rodziców Muzeum przygotowało



specjalne programy edukacyjne „Zima w skansenie” i „Mikołajki w skansenie”
przybliżające wiejskie tradycje świąteczne. A gdy spadnie śnieg zapraszamy na
kuligi. Więcej informacji o wystawie i proponowanych atrakcjach znaleźć można
na stronie mwmskansen.pl.

Jarosław Asztemborski


